
 

議案第 ９１ 号 

 

 

 

令和４年度佐渡市一般会計補正予算（第７号） 

 

 

 令和４年度佐渡市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによ

る。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ414，367千円を追加し、

歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 48,486,937 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の

歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    令和４年１１月１１日 提出  佐 渡 市 長  渡 辺 竜 五 
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第１表　歳入歳出予算補正

歳　入
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 入 合 計

                                                 -3-                                                  

16国庫支出金 4,983,640 284,471 5,268,111

 2国庫補助金 2,809,071 284,471 3,093,542

17県支出金 4,179,143 23,101 4,202,244

 2県補助金 2,841,688 23,101 2,864,789

20繰入金 2,950,242 106,795 3,057,037

 2基金繰入金 2,852,044 106,795 2,958,839

35,959,545 0 35,959,545

48,072,570 414,367 48,486,937

2021.3.22 このページキーを運用中



歳　出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に 係 わ る 額

歳 出 合 計

                                                 -4-                                          

 2総務費 10,228,881 24,399 10,253,280

 1総務管理費 9,674,353 24,399 9,698,752

 3民生費 10,672,548 247,597 10,920,145

 1社会福祉費 6,533,014 247,597 6,780,611

 6農林水産業費 3,095,409 30,000 3,125,409

 1農業費 2,213,762 30,000 2,243,762

 7商工費 2,311,802 112,371 2,424,173

 1商工費 2,311,802 112,371 2,424,173

21,763,930 0 21,763,930

48,072,570 414,367 48,486,937

2021.3.22 このページキーを運用中



歳入歳出予算補正事項別明細書

１　総　括

歳　入
（単位：千円）

款 　 計 　補 正 額補 正 前 の 額

                                                 -5-                                

16

17

20

国庫支出金

県支出金

繰入金

4,983,640

4,179,143

2,950,242

35,959,545

48,072,570

284,471

23,101

106,795

0

414,367

5,268,111

4,202,244

3,057,037

35,959,545

48,486,937

補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 わ る 額

歳 入 合 計



歳　出

款

補正されなかった款に係わる額

歳 出 合 計

　　計　　補 正 前 の 額 補 正 額

                                                 -6-                                                  

 2

 3

 6

 7

  総 務 費

  民 生 費

  農林水産業費

  商 工 費

  

  

10,228,881

10,672,548

3,095,409

2,311,802

21,763,930

48,072,570

24,399

247,597

30,000

112,371

0

414,367

10,253,280

10,920,145

3,125,409

2,424,173

21,763,930

48,486,937



地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国 県 支 出 金

                                                 -7-                                                  

補 正 額 の 財 源 内 訳

24,399

140,802

30,000

112,371

0

307,572

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

106,795

0

0

0

106,795

一 般 財 源



２　歳　入

（款） 16 国庫支出金                                （項） 2 国庫補助金                                 

                                               -8-                             

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

16 国庫支出金                    4,983,640 284,471 5,268,111

  2 国庫補助金                   2,809,071 284,471 3,093,542

   1 総務費国庫補助金 1,461,538 284,471 1,746,009
     
     
     
     
     

17 県支出金                      4,179,143 23,101 4,202,244

  2 県補助金                     2,841,688 23,101 2,864,789

   2 民生費県補助金 217,356 23,101 240,457
     
     
     

20 繰入金                        2,950,242 106,795 3,057,037

  2 基金繰入金                   2,852,044 106,795 2,958,839

   1 財政調整基金繰入金 1,419,705 106,795 1,526,500
     
     

款 　 項 　 目



金 額区 分

説 明

節

                                               -9-                

（単位：千円）

 1 

 1 

 1 

総務管理費補助金

社会福祉費補助金

財政調整基金繰入金

284,471

23,101

106,795

 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交 
 付金増                            266,849  
 地域公共交通確保維持改善事業費補助金（自動 
 運転実証調査事業）                 17,622  

 物価高騰等に対応する緊急生活支援事業補助金 
                                    23,101  

 財政調整基金繰入金増              106,795  



３　歳出

（款） 2 総務費                                     （項） 1 総務管理費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -10-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,228,881

9,674,353

1,660,584

873,118

24,399

24,399

577

23,822

10,253,280

9,698,752

1,661,161

896,940

24,399

24,399

577

23,822

  2 総務費        

   1 総務管理費    

    1 一般管理費   

    7 企画費       



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

 3 

 4 

12 

18 

職員手当等

共済費    

委託料    

負担金補助
及び交付金

452

125

17,622

6,200

◎ 人件費・一般管理費                                           577 
    一般職手当増                                                452 
    会計年度任用職員共済費増                                     16 
    社会保険料増                                                109 

◎ 新モビリティサービス推進事業                              17,622 
    自動運転実証調査業務委託料                               17,622 
◎ 交通事業者緊急支援対策事業（新型コロナ対策）               6,200 
    交通事業者緊急支援対策事業費補助金                        6,200 



（款） 3 民生費                                     （項） 1 社会福祉費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -12-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

10,672,548

6,533,014

1,350,667

247,597

247,597

247,597

10,920,145

6,780,611

1,598,264

140,802

140,802

140,802

106,795

106,795

106,795

  3 民生費        

   1 社会福祉費    

    1 社会福祉総務
      費           



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

 1 

 8 

10 

11 

12 

18 

報酬      

旅費      

需用費    

役務費    

委託料    

負担金補助
及び交付金

937

50

3,124

11,545

171

231,770

◎ 人件費・社会福祉総務費                                       987 
    会計年度任用職員報酬増                                      937 
    費用弁償（会計年度任用職員通勤費）増                         50 
◎ 物価高騰等に対応する緊急生活支援事業（新型コロナ対策）    45,090 
    消耗品費                                                     90 
    緊急生活支援金                                           45,000 
◎ 灯油購入費助成事業（新型コロナ対策）                      45,000 
    灯油購入費助成金                                         45,000 
◎ 物価高騰等に対応する暮らし応援事業（新型コロナ対策）     156,520 
    消耗品費                                                    200 
    印刷製本費                                                2,834 
    通信運搬費                                                7,604 
    手数料                                                    3,941 
    宛名印刷業務委託料                                          171 
    商品券取扱店換金支払交付金                              141,770 



（款） 6 農林水産業費                               （項） 1 農業費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  
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地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

3,095,409

2,213,762

1,029,591

30,000

30,000

30,000

3,125,409

2,243,762

1,059,591

30,000

30,000

30,000

  6 農林水産業費  

   1 農業費        

    3 農業振興費   



（単位：千円）
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区 分

 節  

金 額

説 明

18 負担金補助
及び交付金

30,000◎ 肥料価格高騰対策支援事業（新型コロナ対策）                30,000 
    新潟県農業再生協議会負担金                               30,000 



（款） 7 商工費                                     （項） 1 商工費

国県支出金

  

  

  

  

補正前の額  計  

                                                 -16-                                               

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

  

款 項 目

  

補 正 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

2,311,802

2,311,802

1,579,056

331,217

112,371

112,371

81,100

31,271

2,424,173

2,424,173

1,660,156

362,488

112,371

112,371

81,100

31,271

  7 商工費        

   1 商工費        

    2 商工振興費   

    4 観光費       



（単位：千円）

                                                 -17-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

10 

11 

18 

12 

需用費    

役務費    

負担金補助
及び交付金

委託料    

100

200

80,800

31,271

◎ 佐渡版事業復活支援金（新型コロナ対策）                  △30,000 
    事業復活支援金減                                       △30,000 
◎ 高圧電力利用事業者電気料金支援事業（新型コロナ対策）     111,100 
    消耗品費                                                    100 
    通信運搬費                                                  100 
    手数料                                                      100 
    高圧電力利用事業者電気料金支援事業補助金                110,800 

◎ 冬季宿泊者特典クーポン発行事業（新型コロナ対策）          31,271 
    冬季宿泊者特典クーポン発行業務委託料                     31,271 



補 正 予 算 給 与 費 明 細 書

補正後 110,118 29,445 36,513 71,360 168,804

1,410 619,539

比　較

補正後 4,190 619,539

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当

比 較
(

168,352 79,603 18,860

452

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

18,86079,603

比　較

補正前 110,118 29,445 36,513

補 正 前
(

補 正 後
(

5,441,663 1,014,275 6,455,938
846

)
3,113,090 2,328,573

5,441,211

)
452 452

報 酬 給 料 職 員 手 当 計
共 済 費 合 計

6,455,486
846

比　較

補正前 4,190 790,116 498,776 1,200

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

補正後 4,190 790,116 498,776 1,200 1,410 629,702

補正後 110,118 29,445 36,513 73,350

住 居 手 当 通 勤 手 当

1,389
2

2

管理職手当

170,194

125

単位：千円　

職

員

手

当

の

内

訳

区　分 扶 養 手 当

補正前 110,118 29,445 36,513 73,350 169,742

)
937 452 1,514

)
1,182,684 3,163,897 2,443,548 6,790,129

3,163,897

１　一　般　職

　(1)　総　括 単位：千円　

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

(

補 正 前
(

補 正 後
(

1,217,707 8,007,836
2,060

1,188 )
1,181,747

1,190

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人）

2,058
1,217,582 8,006,322

時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

452

　(  )内は短時間勤務職員等数

比 較

2,443,096 6,788,740

比　較

)
3,113,090 2,328,121

　(  )内は短時間勤務職員数

単位：千円　

452

1,014,275

区　分 扶 養 手 当

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

管理職手当

1,410

1,200

住 居 手 当 通 勤 手 当

71,360

688,755 498,776 1,200

－1 8－

補正前 4,190 688,755 498,776

職

員

手

当

の

内

訳

79,674 18,860

79,674 18,860

1,410 629,702

管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金
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そ の 他 の 増 減 分

職員手当 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分 452 物価高騰等に対応する暮らし応援事業による

職員手当 452 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

　　ア　会計年度任用職員以外の職員 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

そ の 他 の 増 減 分 452 物価高騰等に対応する暮らし応援事業による

職員手当 452 制度改正に伴う増減分

そ の 他 の 増 減 分

101,361

101,361

10,163

昇 給 に 伴 う 増 加 分

給 料 給与改定に伴う増減分

　(2)　給料及び職員手当の増減額の明細 単位：千円　

区 分 増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳 説　　　明 備　考

10,163

比　較

補正前

職

員

手

当

の

内

訳

補正後

1,390 71

区　分
特 殊 勤 務
手 当

単 身 赴 任
手 当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 宿日直手当
管 理 職 員
特別勤務手当

退 職 手 当
負 担 金

比　較

補正前 1,990

補正後 1,990 1,390 71

区　分 扶 養 手 当 管理職手当 住 居 手 当 通 勤 手 当
時間外勤務
手 当

休 日 勤 務
手 当

夜 間 勤 務
手 当

　(  )内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時
勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員数

単位：千円　

125 1,062
2

比 較
( 2 )

937 937

補 正 前
(

補 正 後
(

1,188 )
1,181,747 50,807 114,975 1,347,529 203,307 1,550,836

1,212

1,214

区 分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

備 考
（人） 報 酬 給 料 職 員 手 当 計

共 済 費 合 計

50,807 114,975 1,348,466 1,551,898

　　イ　会計年度任用職員 単位：千円　

1,190
203,432

)
1,182,684



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

再生紙を使用しています。 

古紙リサイクルにご協力をお願いします。 
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